• Se tertia

christi est lete habetur **M**atthei. xi. q
onus diaboliscꝫ peccatum sit graue ha
betur ex illo psalmo. **S**icut onꝫ graue
grauate sunt super me. Item tales poti
us volunt portare quod demergat eos
in profundis inferni. qꝫ onus pro quo def
eis honor paradisi. Item non sufficerunt
onera peccatorum deponere nisi homo
caueret etiam peccata futura non comit
tere in die festiuo. quāuis omni tempo
re homo debeat a peccatis abstineret a
men principaliter et maxime in die festiu
o. et hoc innuitur **E**xod. 20. **D**emen
to ut diem sabbatis sanctifices. **H**oc est
sanctū conserues diligenter in eo a pec
cato abstinentia. **T**ercium est qꝫ opera
bonarū salutaria exercenda sunt diebus
festiuis. scꝫ audiēdo missas. **V**nde qui
libet s̄m **H**ostii. tunc die dominica au
dire missam ex preceptorū totaz ita qꝫ ac
cipiat benedictionem sacerdotis. vt pa
ret de cose. distin. i. **M**issas. et ca. **O**m
nes fidèles. nisi excusat magna neces
itate quod notatur in dicto. c. **M**issas
Sed si dices remote habeo irē ad ec
clesiam. **R**espondeo quādō cum deuo
tione ad ecclesiam accedis. tunc angelū
tecum yadit et omnes gressuſ tuos dinu
merat. et singuli remunerabuntur tibi in
retributione iustorum: quia nullum bo
num irremuneratum. et nullum malū
impunitum. Ergo in via eundo et rede
ndo ad ecclesiam non est claffandum:
sed deuote orandum. Item verbuſ dei
audiendum est in die festiuo. quia est ci
bus anime. **V**n **M**atthei quarto **N**ō
in solo pane uiuit homo. sed in omni p
ho qđ pcedit d̄ ore dei. **E**rgo quilibet
hō si cōmodo p libent d̄ et audire verbū
dei in die festiuo vt aiām pascat. **V**nd
Gregor. Lib̄ ment̄ est p bū dei. **E**t chri
stus dicit in euangelio vt habetur **J**oā
nis. viii. **Q**ui ex deo est verbum dei au
dit. propterea vos non auditis. quia ex
deo non estis. **E**rgo malum signum est
qꝫ aliqui fugiunt sermonem. quia est si

gnūm q̄ non sunt ex deo. sed a diabolo
sūm dictum christi Noctales nō curant
q̄ i cimiterioz i foro stant. z sic s̄monem
negligunt. R E Itē elemosyna dan
da est in die festiuo. d̄ his que cū labo
retuo acquisisti. Unde Aug⁹. l. i. devi
ta christiana dt. Illā elemosynā d̄s ap
probat que de iusti laboribus ministra
tur. sicut scriptum est Honora dñm de
tuis iusti laboribus. Et contigit sepius
q̄ parum donum a paupere datū quā
doq̄ plus a deo remuneratur q̄d domū
a diuite. hoc patet in euangelio de pau
pere vidua que duo era obtulit. de qua
christus dixit ad discipulos Ita paup
vidua plus obtulit q̄d omnes dites. q̄
deus respicit intentionem z affectū p̄
q̄ incensum. Unde Isidorus d̄ summo
bono. Quali enim intentione ab uno
quocq̄ largitur taliter z apud deuz reci
pitur. Item orationi insistendum est in
diebus dominicis z festiuis. Unde Au
gustinus Oratio tua locutio est ad deū
Quando legis deus tibi loquit̄. quan
do oras deus tecum loquitur z cuz deo
loqueris. Ergo multum z devote oran
dum est die festiuo. Unde Augustin⁹.
Oratio est anime sancte presidium. an
gelo bono solamen. diabolo supplicium
deo gratum obsequium Item in diebus
festiuis laudare debemus d̄ enī quia ob
seruatō solennitatum quasi quedam in
choatio est beate vite quam expectam⁹
Unde sicut ibi erit operatio assidua dei
laudatō. sic in festis intendere debem⁹
laudi diuine. Unde nihil adeo represe
nat in terris quemdam celestis habitati
onis statum. sicut alacritas laudantium
deum. Unde Augustinus in libro con
fessionum. Vere felix esset qui poss̄t di
uine laudisemp̄ iūstere. S Quar
tum est q̄ q̄tem cordis nostri debem⁹
do offerre cū meditationibus bonis ve
possimus dicere cum psal. Meditatio
cordis mei: in conspectu tuo semper Et
hoc debet fieri cum meditatione beneſi

precepto

cionis det. **Vnde Chrys** sup **Matth.** Optima beneficiorum custos est ipsa memoria beneficiorum. et perpetua confessio gratiarum. **Vnde Bernard.** Dignum est deo gratias agere. quod non cessat nobis benefacere. Et memorare debemus si bene vix fuerimus beneficis dei tuis deus nobis multa meliora et maiora dabit in vita futura. quod dabit tibi se ipsum. **Vnde Aug** sup **Io.** Deus tibi totum est. si esuris: panis tibi est. si sitiis. aqua tibi est. si in tenebris es. lumen tibi est. si nudus es. immortaltas tibi vestis est. Idem si. xi. de cœli. dei. Quod deo preparavit diligenter se fidem capi. spes non attingit. charitatem non apprehendit. desideriat vota transcedit. adquiri potest. estimari non potest.

Festa scōꝝ ppter sex sunt instituta

Et vnde oꝝ ppter quinqꝫ
Et pmo ppter honorem diuine
majestatis. quod deus in sanctis honoramus
qui eos sanctificauit. ut si debitas gratias
actiones repedam de donis et gratiis
quas illis præstulit. in hoc quod eos suos filios
et heredes fecit. Olim deus solum in seipso honorabat. modo autem honorat in seipso et in suis scis. **H**oc oꝝ ppter au
xiliū nre infirmitatis. quod p nos salutem
huc non possumus. quod in peccatis sumus
et peccatores deus non exaudiret. **Vnde ps**
Inquitate si asperxi in corde meo et
ego ut p nobis intercedant eos honoramus. **C**hereris
Ut sancti orant pro nobis. **Vnde bꝫ Bonaventurꝫ sup 4.**
quod sancti orant p nobis duplice ratione. Primum ppter nre necessitatem. quod indigemus p alios relevandi. **H**oc oꝝ ppter dei voluntatem. quod vult ut membra spiritualia se mutuo iuvant. Ipsi enim scimus dei voluntatem. et in omnibus eam implent. et nos eorum sumus membra. et id soliciti sunt nos inuarere. **T**ertia ratio p addi ppter charitatem et affectum magnum quem habemus ad salutem nram. **C**tertius queritur Ut sancti orationes sp̄ exaudiantur. **Vnde oꝝ sic.** quod

non orant nisi in his in quibus cognoscant deum se velle exaudiri. quod voluntas eorum est uniformis voluntati diuine. sic quod nunquam peccant vel quod faciunt quod sit in voluntate dei. **XV** Ergo errat isti quod hoc sumit credit et diffinitive tenet quod quicunque hoc seruit vel istud fecerit isti secundum voluntatem libera est. quod potest esse quod deus vult quod illa in firmitate debet pati. vel quod tibi hunc non fit at quod peris. quod forte non esset ad salutem tuam. et scilicet nullum modum oratur pro te in tali casu. **S**pes est habenda ad suffragia scōꝝ. quod tibi haec quod postulas ab eis. tibi impetrare velint a deo. Et hanc potest tibi impetrare si salutis pderit. vel diuine voluntati placuerit. **T**ertio ut spes nostra augmetetur. Si enim homines mortales quendam nobis similes sicut sunt subleuati. ut non soluz a deo et scis in celo honorem. finitum ab hominibus veneratur. tunc nos debemus habere spem quod mediante auxilio dei possimus etiam mereri quilibet in statu suo quod habebimur in celo a deo. et ab omnibus venerabimur scis et angel' dei. Verbi gratia Si es in statu matronalis: respice beatam Annam. et beatam Kunigundem et beatum Henricum. Si in viduitate: tunc respice beatam Elizabeth et Brigittam. et sic de aliis. Si es in statu virginis: tunc respice beatam Barbaram. et Katherinam quod omnes passibiles. similares nobis mortales fuerunt. et tunc tantum gloriam apud deum in celo mereuerunt. Hic quilibet nostrum secundum suum status potest mereri mediante gratia dei. et sic multa bona perficit fidelibus scōꝝ cultus. Nam iustos letificat eum audiunt quod deus per misericordiam celestia. per triplicem eterna. his retribuit quod sibi servauit. Sic econuerso cultus scōꝝ peccatores perficit. Qui ad scos organi appetunt et bestias similes facti sunt. et illi angelis. et quarta bona obtinuerunt. si ut ipsi deo serviuissent. **Q**uarto propter debitum vicissitudinis. quod gaudet de salute nostra et conversione in celum. sic et nos de gloria ipsorum in finitum. Quia magna ingratitudo

De quarto

do videre eē angelis et alijs btis q̄ tan
ta bona fecerunt faciunt viatorib⁹ ab
eis sibi nullā reuerētiaz exhiberi. ppter
qd merito a nobis mortalib⁹ venerādi
sunt. Quinto ppter eoz dignitatē. q̄a
sunt Reges et Reginē regni celest⁹. Un
in ps de quolibet sancto dicit Posuisti
dñe super caput eius coronā de lapide
pcioso et c. Si Reges terreni honoran
disunt h̄ in terris: multo amplius Re
ges celestes. qui iam possident regnum
celi cū aia. post resurrectionē cū corpore
et aia. cū ch̄s dicet eis ut h̄ Dacthi
xxv. Glorite bñdicti p̄is mei. posside
teregnum.

non potest fieri digna recompensatō.
Ergo q̄libet n̄m ppndere debet et
q̄nto labore educatus est. et cū q̄nta so
licitudine et inquietudine et dolore nutri
tus et genitus sit. Un Tobie. iii. Ho
norem habebis matris tue oībus dieb⁹
vite tue Demento quāta p̄fessa sit in
vtero suo ppter te. Sic q̄libet p̄i debu
ret puerū suū ad hoc tenere et eī forma
re ut m̄rem honoraret sicut Tobias in
formauit filiū suū. Et sili mō q̄libet m̄
deberet puerū suū ad hoc tenere ut pa
trem suū in reuerētia h̄iet. Ego dicit
q̄ in corde suo oīū portant h̄ parētes:
cū tñ quilibet ex corde tenet diligere pa
rentes. Quod est h̄ illos q̄ morte parē
tibus suis optat ut hereditatē p̄cipiat
ut sine reprehensione fm̄ motū p̄prie vo
luntatis viuāt. qd valde est reprehensi
bit graue peccatum. Quod sic p̄baſ Si
enī fm̄ Joannē qui dicit. i. Jo. vii. q̄ il
le qui odit fratreū. homicida est. Iē
alibi dicit. Qui nō diliget fratrem. ma
net in morte. Hoc intelligit de quolibz
pximo. Quid tñc de illo dicendū est q̄
parentes suos odit quos plus diligere
tenet. Queris vtr̄ filij plus diligunt
parentes. vel ecouerso. Unde q̄ parē
tes plus diligūt suos filios. Un Ars.
vii. eth. Parentes plus amat filios q̄
ecouerso. eo q̄ magis sc̄nt parentes q̄
filij q̄ ex eis geniti sit. Hoc tñ intelligē
dū est naturaliter. quod etiaz est v̄z cō
muniter. licet qñq̄ fallat. Ergo merito
parentes diligēdūt viceversa a filijs.
Un Basilis Parētes n̄ros ut p̄pria
viscera diligam. Tertij. qui durist
asperis v̄bis cū parentibus stendunt.
quod est h̄ p̄ceptuz q̄ quilibet blandis
v̄bis respondere debet parētib⁹ suis. et
eoꝝ reprehensiones et correctiones patien
ter et humiliter sustinere. Quod est cōtra
illos qui parentib⁹ maledicunt. et ex hoc
diuinam maledictionē incurrit. Exod.
.xxi. et Leuit. xx. Qui maledixerit p̄i
vel m̄ri. morte moriat. Q̄ tales quisic

De q̄rto precep.

Honora patrem et matrem. In q̄
precepto fz Aug⁹ implicat oīs
actus benivolentie proximo im
pendendus siue ex debito naturalē obli
gatōis. sicut in honore qui debet patri
naturali. siue ex debito charitatis. sicut
ali⁹ actus pietatis qui ex charitate pxim⁹
mo impendunt. Ego ciendū q̄ h̄
p̄ceptuz trāsgrediunt sex genera homīm.
Et sunt p̄mi q̄ verecundant de suis pa
rentib⁹ et eis seruire p̄tēmunt. qd est h̄
p̄ceptum dei. q̄ tenemur humilietur et re
uerenter seruire parentib⁹ n̄ris tota vir
tute corporis n̄ri. Ut si debiles sunt. ip̄os
corpaliter portem⁹. et eis manualiter ser
uiamus. Item si cecisunt q̄ eis ducatuz
p̄beam⁹. et eoꝝ quascūq̄ infirmitates
leuiter tractando. Un Eccl. vii. Hon
ora patrē tuū. et gemitus matris tue
ne obliuiscaris. Demento qm̄ nisi per
illos natus nō fuisses. Tria enī nobilis
simā in parentib⁹ n̄ris accepim⁹. s. esse.
nutrimentū. et doctrinā. quoꝝ nullum
eis sufficiēter recompensare possumus.
Un Bist⁹. ix. eth. M̄gris dñs. et pa
rentib⁹ non p̄ redi equivalens. Ergo
deo. q̄ nos creauit. Magistris. q̄ nos
docuerūt. Parētib⁹ q̄ nos genuerūt.